PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2017    №  1315                                                                     г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 05.04.2016 № 91 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации района от 05.04.2016 № 91 следующие изменения:
в абзаце втором подпункта «б» пункта 10  слова «до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;» заменить словами «до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы. Обращение подается в письменном виде по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению и регистрируется в день его поступления в журнале по форме согласного приложению 2 к настоящему Положению.»;
в абзаце третьем подпункта «б» пункта 10  слова «несовершеннолетних детей;» заменить словами «несовершеннолетних детей. Заявление подается в письменном виде по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению и регистрируется в день его поступления в журнале по форме согласного приложению 4 к настоящему Положению.»;
в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 10  слова «несовершеннолетних детей;» заменить словами «несовершеннолетних детей. Заявление подается в письменном виде по форме согласно приложению 5 к настоящему Положению и регистрируется в день его поступления в журнале по форме согласного приложению 6 к настоящему Положению.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета»  и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Каменского района Алтайского края  Е.Н. Гордиенко.
Глава района                                                                                             Ф.Н. Найден

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению Администрации района от 05.04.2016 № 91 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов»
Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов

________________________________
                                                                                   (Ф.И.О. в дательном падеже)
Ф.И.О. гражданина, адрес проживания
(регистрации, номер контактного телефона)

ОБРАЩЕНИЕ

о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг)

Я, (Ф.И.О. гражданина) замещавший в ________________ в период с ______по_________ должность муниципальной службы, _____________________________________ (наименование должности) в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» прошу дать согласие на замещение должности с ____________________________________ (дата заключения трудового или гражданско-правового договора) _____________________________________ (наименование должности, которую гражданин планирует замещать на условиях трудового договора) в _____________________________________ (наименование организации) и или либо на выполнение работ (оказании услуг) на условиях гражданско-правового договора (договоров) ___________________________________________________________ (виды работы, которые гражданин будет выполнять) в ________________________________________ (наименование организации).

В мои должностные обязанности будет входить: ________________________________________(краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемой работы в случае заключения гражданско-правового договора)

«_________ » 20___ г.

(подпись)

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к постановлению Администрации района от 05.04.2016 № 91 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов»
Журнал

регистрации обращений граждан о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности
 в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг)

	N п/п
	Дата регистрации обращения
	Регистрационный номер обращения
	Ф,И.О. гражданина, представившего обращение
	Наименование организации
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, принявшего обращение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к постановлению Администрации района от 05.04.2016 № 91 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов»

Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов
_________________________________
                                                                                   (Ф.И.О. в дательном падеже)
                                                                                           от ______________________________                                                 (Ф.И.О., наименование должности муниципального служащего)                                              ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

муниципального служащего Администрации района и её органов

о невозможности по объективным причинам

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и (или) несовершеннолетних детей

Я, ________________________________________________________________________

              (фамилия, имя, отчество полностью (при наличии) сообщаю,  что
 я  не  имею  возможности  представить  сведения  о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью (при наличии) супруги (супруга)
и (или) несовершеннолетних детей)

__________________________________________________________________________,

В связи с тем, что

___________________________________________________________________________

(указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того, чтобы комиссия
 по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района  и её органов могла сделать вывод о том, что непредставление сведений

носит объективный характер)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

к заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (при наличии):

___________________________________________________________________________

                  (указываются дополнительные материалы)

___________________________________________________________________________

Меры, принятые муниципальным служащим по предоставлению указанных сведений:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_______________________             _______________________________________

        (дата)                                                        (подпись, инициалы и фамилия)

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 к постановлению Администрации района от 05.04.2016 № 91 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов»
Журнал

регистрации заявлений о невозможности по объективным причинам представить
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
 супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

	N п/п
	Дата регистрации заявления
	Регистрационный номер заявления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего заявление
	Причины невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, принявшего заявление
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 к постановлению Администрации района от 05.04.2016 № 91 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов»

Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию  конфликта интересов
________________________________

          (Ф.И.О. в дательном падеже)
 от______________________________                                                 (Ф.И.О, наименование должности муниципального служащего)                                              ________________________________

Заявление

Сообщаю,  что при исполнении установленной законодательством Российской Федерации  обязанности  о запрете открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные  денежные  средства и ценности в иностранных банках, расположенных за  пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными  финансовыми  инструментами  я  не  имею возможности выполнить требования  Федерального  закона  от  7  мая  2013  г.  N  79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" по причине

____________________________________________________________________.

                                            (указывается причина)

_______________________________              ______________________________

       (дата и подпись)                                                                  (расшифровка подписи)
9

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 к постановлению Администрации района от 05.04.2016 № 91 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов»
Журнал

регистрации заявлений о невозможности выполнить требования Федерального закона
от  7  мая  2013  г.  N  79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,
  расположенных  за пределами  территории  Российской  Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"

	N п/п
	Дата регистрации заявления
	Регистрационный номер заявления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего заявление
	Причины невозможности выполнения ФЗ № 79-ФЗ
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, принявшего заявление
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7